
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
             ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
 
 

 БРОЈ  6.  ВРБАС  31.  ДЕЦЕМБАР  2005.   ГОДИНА   XLI 
 
 
156. 
 
 
 На основу члана  25. Статута Прве месне заједнице  у Врбасу и на основу резултата 
непосредног личног изјашњавања грађана Прве месне заједнице  у насељеном месту Врбас 
уз потпис  одржаног од 13. до 27. децембра 2005. године,   Савет Прве месне заједнице  у 
Врбасу на седници одржаној дана 29. децембра 2005. године, донео је  
 
 
      О Д Л У К У 

 
о проглашењу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје 
Прве  месне заједнице  у насељеном месту Врбас за период 

од 01.01.2006.  до 31.12.2010. године. 
 

 
           Члан 1. 
 
 Проглашава се да су грађани  Прве месне заједнице у насељеном  месту Врбас путем 
непосредног личног изјашњавања уз потпис спроведеног у времену од 13. до 27. децембра 
2005. године донели Одлуку о увођењу  самодоприноса за подручје   Прве месне заједнице у 
насељеном месту Врбас за период  од 01.01.2006. до 31.12.2010. године, јер је за увођење 
самодоприноса  односно за Одлуку о увођењу  самодоприноса  за подручје Прве месне 
заједнице у  насељеном месту Врбас гласало 4210 грађана Прве месне заједнице  у Врбасу 
од укупно 7899 грађана  Прве месне заједнице у Врбасу који имају изборно право, што износи 
53,29% од укупног броја грађана Прве месне заједнице  у Врбасу. 
 
 
            Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 
општине Врбас». 
 
 
 
 
 
ПРВА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦЕ ВРБАС                                          Председник 
Број:29/2005              Савета Месне заједнице 
Дана:29. децембра 2005. године                                       Душан Килибарда,с.р. 
ВРБАС         
  
 



Број:  6. Страна 284. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
 
157. 
 
              

На основу члана 87, 88, 90. и 91. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 9/2000, 33/2004  и 135/2004), члана 21. став 2. Статута 
општине Врбас /''Службени лист општине Врбас'', број 3/2002, 5/2002 и 10/2004/ и члана 1, 
2, 3, 6. и 8. Одлуке  о поступку, начину и времену непосредног личног изјашњавања 
грађана уз потпис о увођењу самодоприноса  у Првој месној заједници у насељеном 
месту Врбас за период од 01.01.2006. до 31.12.2010. године /''Службени лист општине 
Врбас'', број 5/2005) и члана 12, 13,15. и 16.  Статута Прве месне заједнице Врбас, 
грађани Прве месне заједнице у Врбасу  непосредним личним изјашњавањем уз потпис 
одржаном у времену од 13. до 27. децембра 2005. године, донели су  
 

ОДЛУКУ 
 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ ПРВЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У 
НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ВРБАС ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2006. ДО 31.12.2010.ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 
                 Ради наменског задовољавања одређених заједничких интереса и потреба грађана 
уводи се самодопринос за подручје Прве месне заједнице  у насељеном месту Врбас.  
 

Члан 2. 
 
                 Самодопринос се уводи на време од пет година од 01.01.2006.године до 31.12. 
2010.године. 

Члан 3. 
 
                 Самодопринос се уводи за следеће намене: 
            - За изградњу фекалне канализације  �����������  57 % 
            - За решавање потреба грађана  водом за пиће  ������.   5 % 
            - За програме  комуналног уређења Прве месне заједнице  
              Врбас и то:     ����������������...�����  20 % 
                       а) за уређивање угрожених подручја од атмосферских вода, 
                       б) за поправку тротоара, прилаза и прелаза, 
                       в) за уређивање територије месне заједнице са озелењавањем, 
                       г) за финансирање реализације програма месне заједнице и  
                        одржавање објеката месне заједнице. 
             -  За учешће у финансирању објеката у области 
                      образовања, здравства и културе, а посебно за:  ..��� 15% 
                        а) за изградњу фискултурне сале ОШ �Светозар Милетић�, 
                        б) за реконструкцију спортске сале ОЦ �4 јули�, 
                        ц) за адаптацију објеката ПУ �Бошко Буха� 
              - За остале намене �������������������   3 % 
 

Члан 4. 
 
                   Укупни износ средстава самодоприноса која се планирају прикупити у периоду 
од пет година   износи 50.500.000,00 динара и то: у 2006.години 8.500.000,00 динара, у 
2007.години 9.000.000,00 динара, у 2008.години 10.000.000,00 динара, у 2009.години 
11.000.000,00 динара и у 2010.години 12.00.000,00 динара. 



Број:  6. Страна 285. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 

        Члан 5. 
 

                  Самодопринос се уводи у новцу и обрачунаваће се на основице прописане 
Законом по следећим стопама: 

-   на месeчни износ нето зараде (плате) запослених и друга нето примања која  
имају карактер зарада (плата)      �����....... .........................................   3% 
            -     на годишњи катастарски приход од пољопривреде ���......... 10%  
            -     на приходе- доходак од самосталне делатности �����.......  3% 
            -     на остала нето примања  ��������������................3% 
    (по основу уговора о делу, грађанско-правних послова, хонорара, ауторских права и 
слично). 

Члан 6. 
 

            Самодопринос плаћају грађани који имају  пребивалиште на подручју Прве месне 
заједнице у насељеном месту Врбас. 
 

Члан 7. 
 

                   Новчана средства самодоприноса воде се на посебном рачуну. 
                  Средства самодоприноса могу се користити само у оквиру предвиђених намена 
из члана 3. ове Одлуке. 

Члан 8. 
 

                   Реализацију програма самодоприноса спроводи Савет Прве месне заједнице 
Врбас. 

Члан 9. 
 

                   Ради реализације програма самодоприноса сваке године доноси се 
финансијски план и завршни рачун. 
                   Финансијским планом се утврђује висина годишњег усмеравања средстава 
самодоприноса у оквиру намена утврђених овом Одлуком, с тим да се глобалне намене 
из ове Одлуке не наруше у периоду од пет година. 
                   Финансијски план и завршни рачун доноси Савет месне заједнице.  
                   Савет  месне заједнице је дужан да грађане  обавештава  о утрошку средстава 
самодоприноса најмање једанпут годишње. 
 

Члан 10. 
 

                  У циљу бржег и ефикаснијег решавања програмских задатака и планираних 
намена средстава  самодоприноса могу се међусобно удружити са средствима других 
субјеката у циљу  реализације програма самодоприноса. 
                Промене намене утврђених овом Одлуком могу се вршити само ако се грађани о 
томе изјасне по поступку по коме је самодопринос уведен. 
 

Члан 11. 
 

                  Обрачун самодоприноса врше сви исплатиоци зарада (плата)  и других личних 
примања. На приходе остварене од пољопривреде  односно катастарски приход и приход 
грађана који обављају самосталну делатност, обрачун ће вршити надлежни орган који 
врши обрачун пореза и доприноса. 
                 Рокови за обрачун и уплату самодоприноса на зараде (плате)  и друга лична 
примања која имају карактер зарада (плата) истоветни су са моментом исплата зарада 
(плата) и других личних примања.  
 
 



Број:  6. Страна 286. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
                 

 Рокови за обрачун и исплату самодоприноса на приход од  пољопривреде и на 
приход од обављања самосталних делатности су исти као и за обрачун пореза на 
доходак. 
 
                                                              Члан 12. 
 
                Самодопринос се не уводи и не плаћа на примања која су Законом изузета од 
опорезивања. 

 
Члан 13. 

 
               Уколико се остваре средства самодоприноса у већем износу од износа који је 
Одлуком одређен враћање средстава вршиће се Одлуком  Савета месне заједнице.  
 

Члан 14. 
 

               Надзор наменског трошења средстава самодоприноса врше грађани месне 
заједнице путем разматрања извештаја о утрошку средстава самодоприноса.  
  

Члан 15. 
 

                   Стручне, административне, финансијске, књиговодствене и друге послове за  
средстава самодоприноса врши  стручна служба Прве месне заједнице Врбас. 
                   Стручна служба из става 1. овог члана доставиће свим исплатиоцима 
примања чије је седиште на подручју Прве месне заједнице у насељеном месту Врбас 
Одлуку о увођењу самодоприноса, а свим исплатиоцима примања чије је седниште ван 
подручја Прве месне заједнице у насељеном месту Врбас доставиће Одлуку о увођењу 
самодоприноса са списком грађана на које се самодопринос односи. 
 

Члан 16. 
 

                  Ако овом Одлуком није другачије одређено у погледу начина утврђивања 
самодоприноса, обрачунавања, застарелости, наплате, рокова за плаћање, обрачуна 
камата сходно се примењују прописи којима се уређује и наплаћује порез на доходак 
грађана. 
 

Члан 17. 
 

                  Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана обајвљивања у «Службеном 
листу општине Врбас», а примењиваће се од 01.01.2006.године. 
 
 
 
 
                                                                   
ПРВА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ВРБАС 
Број:28/2005                       Председник 
Дана:29.  децембра  2005.године                                Савета месне заједнице 
В  Р  Б  А  С                                                                             Душан Килибарда,с.р. 
 
 
 
 
 



Број:  6. Страна 287. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
 
158. 
 
 
 На основу члана  25. Статута Месне заједнице  Куцура и на основу резултата 
непосредног личног изјашњавања грађана Куцуре уз потпис  одржаног од 13. до 27. 
децембра 2005. године,   Савет Месне заједнице Куцура на седници одржаној 29. децембра 
2005. године, донео је  
 
 
 
      О Д Л У К У 

 
о проглашењу Одлуке о увођењу самодоприноса за насељено место 

Куцура  за период  од 01.01.2006.  до 31.12.2010. године. 
 

 
 
      Члан 1. 
 
 Проглашава се да су грађани насељеног места Куцура путем непосредног личног 
изјашњавања уз потпис спроведеног у времену од 13. до 27. децембра 2005. године донели 
Одлуку о увођењу  самодоприноса за  насељено место Куцура за период  од 01.01.2006. до 
31.12.2010. године, јер је за увођење самодоприноса  односно за Одлуку о увођењу  
самодоприноса  за насељено место Куцура гласало 2004 грађана Куцуре од укупно 3499 
грађана  Куцуре који имају изборно право, што износи 57%  од укупног броја грађана Куцуре  
који имају изборно право. 
 
 
      Члан 2. 
 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 
општине Врбас». 
 
 
 
 
 
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КУЦУРА                                                    Председник 
Број:154/2005               Савета Месне заједнице 
Дана:30. децембра 2005. године                                      Славомир Русковски,с.р. 
КУЦУРА  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  6. Страна 288. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
159. 
 
           
 На основу члана 87, 88, 90. и 91. Закона о локалној самоуправи («Службени 
гласник Републике Србије», број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) члана 21. став 2. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), члана 1, 
2, 3, 6. и 8. Одлуку о поступку, начину и времену непосредног  личног изјашњавања 
грађана  уз потпис о увођењу самодоприноса у насељеном месту Куцура за период  од 
01.01.2006. године до 31.12.2010. («Службени лист општине Врбас», број 5/2005) и члана 
12, 13, 15. и 16. Статута Месне заједнице Куцура, грађани насељеног места Куцура 
непосредним личним изјашњавањем уз потпис одржаном  у времену од 13. до 27. 
децембра 2005. године, донели су 
 

ОДЛУКУ 
О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО КУЦУРА  ЗА ПЕРИОД 

ОД  01.01. 2006. ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ 
                   
      Члан 1. 
 
 Ради наменског задовољавања одређених заједничких интереса и потреба грађана 
уводи се самодопринос за подручје насељеног места Куцура. 
 
      Члан 2. 
 
Самодопринос се уводи за следеће намене:  
- за изградњу прилазних путева и реконструкцију постојећих.................. 33% 
-  за доградњу обданишта.......................... .......................................... .......  5% 
- за доградњу Храма Српске Православне Цркве у Куцури......................   6% 
-  за инфраструктуру у Куцури ..................................................................... 14% 
-  за изградњу канализације ........................................................................  10% 
- за културу, спорт и рад невладиних организација ..................................  22% 
- за трошкове  МЗ везане за реализацију програма самодоприноса.........15% 
 
      Члан 3. 
 
 Прилив средстава самодоприноса биће следећи: 
 
- године 2006.......................................................................      4.000.000,00 динара 
- године 2007 ......................................................................      4.300.000,00 динара 
- године 2008.......................................................................      4.600.000,00 динара 
- године 2009......................................................................      4.900.000,00 динара 
- године 2010......................................................................      5.200.000,00 динара 

Укупан планирани прилив средстава самодоприноса за период од пет година  
износи 23.000.000,00 динара. 
 Уколико се оствари износ већи од износа који је одлуком одређен, враћање 
средстава вршиће се одлуком Савета месне заједнице. 
 
      Члан 4. 
 
 Новчана средства самодоприноса воде се на посебном рачуну. 
 
 



Број:  6. Страна 289. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
 Средства самодоприноса могу се користити само у оквиру предвиђених намена из 
члана 2. ове Одлуке, а према програму који утврди Савет месне заједнице за сваку годину 
унапред. 
 
      Члан 5. 
 
 У циљу бржег и ефикаснијег решавања програмских задатака и планираних намена 
средства самодоприноса могу се удруживати са средствима других субјеката намењених за 
реализацију програма. 
 Промене намена утврђених овом Одлуком могу се вршити само ако се грађани о 
томе изјасне по поступку по коме је самодопринос уведен. 
 
      Члан 6. 
 
 Ради реализације програма самодоприноса сваке године доноси се финансијски 
план и завршни рачун. 
 Финансијским планом се  утврђује висина годишњег усмеравања средстава 
самодоприноса у оквиру намена утврђених овом Одлуком, с тим да се глобалне намене из 
ове Одлуке не наруше у периоду од пет година. 
 Финансијски план и завршни рачун доноси Савет месне заједнице и о њима 
информише грађане. 
 Савет месне заједнице је дужан да обавештава грађане о утрошку средстава 
самодоприноса најмање једанпут годишње. 
 
      Члан 7. 
 
 Самодопринос се уводи на време од пет година и то од 01.01.2006. до 31.12.20010. 
године. 
  

     Члан 8. 
 

 Самодопринос се увиди у новцу и обрачунаваће се на основице прописане Законом 
по следећим стопама: 

- на месечни износ нето зарада (плата) запослених и друга нето примања која 
имају карактер зарада (плата) .......................................................   3% 

- на годишњи катастарски приход од пољопривреде .....................  22% 
- на приход- доходак од самосталних делатности ..........................    3% 
- на остала  примања (по основу уговора о делу, грађанско-правних  

послова, хонорарта, ауторских права и слично)............................................      3% 
Пензионери који дају посебну писану изјаву имају право да издвајају  

  за самодопринос средства у висини од 2% од пензије. 
 
      Члан 9. 
 
 Самодопринос плаћају грађани чије је пребивалиште на подручју насељеног места 
Куцура. 
 
      Члан 10. 
 
 Обрачун самодоприноса врше сви исплатиоци зарада и других личних примања. На 
приходе остварене од пољопривреде односно катастарски приход и приход грађана који 
обављају самосталну  делатност, обрачун ће вршити надлежни орган који врши обрачун 
пореза и доприноса. 
 



 
Број:  6. Страна 290. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
      Члан 11. 
 
 
 Рокови за обрачун и уплату самодоприноса на зараде и друга  лична примања која 
имају карактер зарада  су истоветни са моментом исплата зарада и личних примања. 
Рокови за обрачун и исплату самодоприноса на приход грађана од пољопривреде и на 
приход од обављања самосталних делатности су исти као и за обрачун пореза на доходак. 
     
 
      Члан 12. 
 
 Надзор наменског утрошка средстава самодоприноса врше грађани путем 
разматрања извештаја о утрошку средстава самодоприноса. 
 
 
      Члан 13. 
 

 Самодопринос се не уводи и не плаћа на приходе и зараде који су 
 изузети законом и другим законским прописима.  
   
    
      Члан 14.  
 
 Стручне, административне и друге послове у вези самодоприноса обавља стручна 
служба Месне заједнице. 
 Служба Месне заједнице ће свим исплатиоцима самодоприноса доставити извод 
ове Одлуке. 
 
      Члан 15. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана  објављивања у «Службеном листу 
општине Врбас», а примењиваће се од 01.01.2006. године. 
 
 
 
                                                                   
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КУЦУРА 
Број: 155                        Председник 
Дана:30. децембра  2005.године                                  Савета месне заједнице 
К У Ц У Р А                                                                         Славомир Русковски,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број:  6. Страна 291. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
160. 
 
 

ХРОНОЛОШКИ РЕГИСТАР 
ОДЛУКА И ДРУГИХ АКАТА ОБЈАВЉЕНИХ У СЛУЖБЕНОМ ЛИСТУ 

 ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2005. ГОДИНУ 
 
 
Ред. бр.                           Бр. Сл. листа/страна 
у сл.листу 
 
 I СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
57. ПОСЛОВНИК О ИЗМЕНАМА ПОСЛОВНИКА  

      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       3/69 
 
92. ЕТИЧКИ КОДЕКС ПОНАШАЊА ФУНКЦИОНЕРА ОПШТИНЕ ВРБАС   4/127 
 
93.        КОДЕКС ПОНАШАЊА ЗАПОСЛЕНИХ У УПРАВИ И 

ЈАВНИМ СЛУЖБАМА ОПШТИНЕ ВРБАС        4/133 
 
1. ОДЛУКА О ОПШТИНСКОМ ВЕЋУ ОПШТИНЕ ВРБАС     1/1 
 
2. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ ЕКОЛОШКОГ 

      АКЦИОНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ВРБАС      1/5 
 
3.  ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 
             ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ВРБАС       1/6 
 
4. ОДЛУКА О ПОСТУПКУ, НАЧИНУ И ВРЕМЕНУ НЕПОСРЕДНОГ 
 ЛИЧНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА УЗ ПОТПИС О УВОЂЕЊУ 
 САМОДОПРИНОСА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ВРБАС 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.04.2005. ДО 31.03.2010. ГОДИНЕ     1/9 
 
5. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 
             ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО БАЧКО ДОБРО  ПОЉЕ     1/10 
 
6. ОДЛУКА О ПОСТУПКУ, НАЧИНУ И ВРЕМЕНУ НЕПОСРЕДНОГ 
 ЛИЧНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА УЗ ПОТПИС О УВОЂЕЊУ 
 САМОДОПРИНОСА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ БАЧКО ДОБРО ПОЉЕ 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.04.2005. ДО 31.03.2010. ГОДИНЕ     1/13 
 
7. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 
             ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ЗМАЈЕВО       1/15 
 
8. ОДЛУКА О ПОСТУПКУ, НАЧИНУ И ВРЕМЕНУ НЕПОСРЕДНОГ 
 ЛИЧНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА УЗ ПОТПИС О УВОЂЕЊУ 
 САМОДОПРИНОСА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ЗМАЈЕВО 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.04.2005. ДО 31.03.2010. ГОДИНЕ     1/17 
 
9. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 
             ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО САВИНО СЕЛО И КОСАНЧИЋ    1/19 
 
10. ОДЛУКА О ПОСТУПКУ, НАЧИНУ И ВРЕМЕНУ НЕПОСРЕДНОГ 
 ЛИЧНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА УЗ ПОТПИС О УВОЂЕЊУ 
 САМОДОПРИНОСА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ САВИНО СЕЛО И 
 КОСАНЧИЋ ЗА ПЕРИОД ОД 01.04.2005. ДО 31.03.2010. ГОДИНЕ   1/22 



Број:  6. Страна 292 Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
11. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ  
 КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ        1/24 
 
12. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ВИСИНИ 
 ДНЕВНИЦА, ПУТНИХ ТРОШКОВА И НАКНАДА ЗА ИЗГУБЉЕНУ 
 ЗАРАДУ ОДБОРНИКА И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       1/25 
 
13.       ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА ИЗДАВАЊА У ЗАКУП  
            ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА  ПОВЕРЕНОГ НА КОРИШЋЕЊЕ И  
            УПРАВЉАЊЕ ОПШТИНИ        1/25 
 
14. ОДЛУКА О ПРИБАВЉАЊУ И ОТУЂЕЊУ ПУТЕМ РАЗМЕНЕ  
 НЕПОКРЕТНОСТИ У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ЗА ПОТРЕБЕ 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС И ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ВРБАС 
 ЗА НЕПОКРЕТНОСТ У СВОЈИНИ ПИК «ВРБАС» А.Д.     1/26 
 
47.        ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  

СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ ГРАЂАНА ОПШТИНЕ ВРБАС     2/56 
 
58. ОДЛУКА О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА 
 ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2004. ГОДИНУ       3/70 
 
59. ОДЛУКА О САХРАЊИВАЊУ И ГРОБЉИМА      3/81 
 
60. ОДЛУКА О ПРУЖАЊУ ГРЕЈНИХ УСЛУГА ЗА ГРЕЈНУ 
 СЕЗОНУ 2005/2006. ГОДИНУ        3/89 
 
61. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О РАДНОМ     
 ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА И ОБЈЕКАТА ЗА  
 ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА ЗА ЗАБАВУ И ИГАРА НА СРЕЋУ    3/91 
 
62. ОДЛУКА О ИЗМEНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ 
 У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА      3/92 
 
63. ОДЛУКА О ИЗМEНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА 
 И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА  
 УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА      3/93 
 
64. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 БЛОКА «35» У ВРБАСУ        3/94 
 
65. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 БЛОКА «51», «52» И «53» У ВРБАСУ       3/96 
 
66. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 БЛОКА «93» И «97» У ВРБАСУ       3/98 
 
67. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 БЛОКА «62», «63», «71», «79» И «80» У ВРБАСУ     3/101 
 
68. ОДЛУКА О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ АУТЕНТИЧНОГ ТУМАЧЕЊА 
 ОДЕЉКА v  «СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА» ТАЧКА 1.0. «ПРАВИЛНИКА 
 ЗА УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ ПРОСТОРА» ПОГЛАВЉЕ  «УСЛОВИ ЗА  
 ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА У КАРАКТЕРИСТИЧКИМ НАМЕНАМА» ПОДОДЕЉАК 
 «СТАНОВАЊЕ»- ПОРОДИЧНО СТАНОВАЊЕ», СТАВ 1. И  
             «ВИШЕПОРОДИЧНО СТАНОВАЊЕ», СТАВ 1. ЕЛАБОРАТА ГЕНЕРАЛНОГ ПЛАНА 
 ВРБАС, КОЈИ ЈЕ САСТАВНИ ДЕО ОДЛУКЕ О ДОНОШЕЊУ ГЕНЕЛАНОГ  
 ПЛАНА ВРБАС «СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРБАС БРОЈ 4/2003»  3/103 
 



Број:  6. Страна 293. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
69. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ  О ОБРАЗОВАЊУ 
 МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА         3/104 
 
70. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ВИСИНИ ДНЕВНИЦА, 
 ПУТНИХ ТРОШКОВА И НАКНАДА ЗА ИЗГУБЉЕНУ  
 ЗАРАДУ ОДБОРНИКА И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       3/104 
 
94. ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДАНА ОПШТИНЕ ВРБАС,     
 ЗНАЧАЈНИХ ДАТУМА И ЈУБИЛЕЈА У ОПШТИНИ ВРБАС    4/139 
 
95. ОДЛУКА О НАГРАДИ ОПШТИНЕ ВРБАС      4/140 
  
96. ОДЛУКА О ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2005. ГОДИНУ  4/142 
 
97. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА 
             ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ГРАД ВРБАС И 
             НАСЕЉЕНА МЕСТА ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2005. ГОДИНУ    4/154 
 
98. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ФИНАНСИРАЊУ ПОСЛОВА  
 ЈП ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ИЗГРАДЊУ И ПУТЕВЕ 
 «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ВРБАС ЗА 2005. ГОДИНУ    4/156 
 
99. ОДЛУКА О НАЧИНУ УТВРЂИВАЊА КУЋНИХ БРОЈЕВА И УТВРЂИВАЊУ 
 НАЗИВА УЛИЦА И ТРГОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВРБАС   4/160 
 
100. ОДЛУКА О ПРЕВОЗУ ПУТНИКА У ДРУМСКОМ САОБРАЋАЈУ   4/165 
 
101. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ТАКСИ 
 СТАЈАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВРБАС     4/179 
 
102. ОДЛУКА О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА   4/180 
 
103. ОДЛУКА О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ       4/186 
 
104. ОДЛУКА О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ПОВЕРАВАЊА ПОЈЕДИНИХ ПОСЛОВА 
 ИЗ ОКВИРА ДЕЛАТНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА   4/188 
 
105. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА 
 И САСТАВА ОРГАНА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ «ДАНИЛО КИШ» У ВРБАСУ  4/189 
 
106.     ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ  

БРОЈА И САСТАВА ОРГАНА УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРНУ ДЕЛАТНОСТ ДОМА  
             КУЛТУРЕ «ВРБАС» У ВРБАСУ       4/190 
 
107.      ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ УСТАНОВЕ 

       ЗА ДНЕВНИ БОРАВАК И ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И  
       ОБРАЗОВАЊЕ ДЕЦЕ                       4/190 

 
108. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ  
             КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА        4/191 
 
129. ОДЛУКА О ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2005. ГОДИНУ  5/207 
 
130. ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2006. ГОДИНУ    5/222 
 
131.      ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА 
             ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ГРАД ВРБАС И 
             НАСЕЉЕНА МЕСТА ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2005. ГОДИНУ    5/242 
 



Број:  6. Страна 294. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
132. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ФИНАНСИРАЊУ ПОСЛОВА  
 ЈП ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ИЗГРАДЊУ И ПУТЕВЕ 
 «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ВРБАС ЗА 2005. ГОДИНУ    5/244 
 
133. ОДЛУКА О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 ЗА ГРАД ВРБАС И НАСЕЉЕНА МЕСТА ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2006. ГОДИНУ 5/248 
 
134. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО 
 МЕСТО КУЦУРА ЗА ПЕРИОД ОД  01.01.2006. ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ  5/254  
 
135. ОДЛУКА О ПОСТУПКУ, НАЧИНУ И ВРЕМЕНУ НЕПОСРЕДНОГ ЛИЧНОГ  
 ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА УЗ ПОТПИС О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 
 У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ КУЦУРА ЗА ПЕРИОД  ОД   
             01.01.2006. ДО 31.12.2010. ГОД.       5/257 
 
136. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ ПРВЕ МЕСНЕ 
 ЗАЈЕДНИЦЕ У НАСЕЉЕНОМ  МЕСТУ  ВРБАС ЗА ПЕРИОД ОД  01.01.2006.  
            ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ        5/258 
 
137. ОДЛУКА О ПОСТУПКУ, НАЧИНУ И ВРЕМЕНУ НЕПОСРЕДНОГ ЛИЧНОГ  
 ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА УЗ ПОТПИС О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 
 У  ПРВОЈ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ВРБАС     
             ЗА ПЕРИОД  ОД  01.01.2006. ДО 31.12.2010. ГОД.     5/261  
 
138. ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ВРБАС   5/263  
 
139. ОДЛУКА О СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА НА СРЕДИНУ ЗА 
 ПРОСТОРНИ ПЛАН  ОПШТИНЕ ВРБАС      5/264 
 
140. ОДЛУКА О ДЕЛОКРУГУ , САСТАВУ И НАЧИНУ РАДА САВЕТА ЗА 
 МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ОПШТИНЕ ВРБАС     5/266 
 
141. ОДЛУКА О ОЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  О ЛОКАЛНИМ ТАКСАМА  5/268 
 
142. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА И 
 МЕРИЛИМА  ЗА УТВРЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 
 ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА       5/269 
 
143. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА  
 КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА     5/269 
 
144. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ  О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА  
            ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    5/271 
 
145. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  О ОПШТИНСКОЈ  
              УПРАВИ ВРБАС         5/272 
 
146. ОДЛУКА О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОМ ВЕЋУ ОПШТИНЕ ВРБАС 5/273 
 
15. ЗАКЉУЧАК О ОВЛАШЋЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА  И ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ ВРБАС         1/27 
 
48.       ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА КОМИСИЈЕ ЗА 

      СПРОВОЂЕЊЕ ЛИЧНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА ЗА  
      НАСЕЉЕНО МЕСТО ВРБАС О РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА О  
      УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА       2/60 
      

49.       ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА КОМИСИЈЕ ЗА 
      СПРОВОЂЕЊЕ ЛИЧНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА  
      ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО БАЧКО ДОБРО ПОЉЕ О РЕЗУЛТАТИМА 
      ГЛАСАЊА О УВОЂЕЊУ  САМОДОПРИНОСА      2/61 



Број:  6. Страна 295. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
50.       ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА КОМИСИЈЕ ЗА  

      СПРОВОЂЕЊЕ ЛИЧНОГ  ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА ЗА 
      НАСЕЉЕНО МЕСТО  ЗМАЈЕВО О РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА  
      О УВОЂЕЊУ  САМОДОПРИНОСА       2/61 

         
51.       ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА КОМИСИЈЕ ЗА  

      СПРОВОЂЕЊЕ ЛИЧНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА ЗА 
      НАСЕЉЕНО МЕСТО САВИНО СЕЛО И КОСАНЧИЋ О  
      РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА О  УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА   2/62 
 

16. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ И РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА АНКЕТНОГ ОДБОРА  1/28 
 
17.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА ЈОВА МИЛАНОВИЋА  1/28 
 
18. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА АЛЕКСАНДРА БАБИЋА  1/29 
 
19. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА ТАТЈАНЕ КАЖИЋ  1/28 
  
20. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА  ОДБОРНИКА   

ВЕЛИБОРА БРАЈКОВИЋА        1/29 
 
21. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СО 
 МИЛАНА РАДОЈЕВИЋ А        1/30 
 
22. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СО 
 МАРЈАНЕ МАРАШ         1/31 
          
23. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ   1/31 
 
24. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ   1/32 
 
25. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА 
 КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ        1/33 
 
26. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  
 КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ        1/34 
 
27. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ «ВРБАС» У ВРБАСУ      1/34 
 
28. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ «ВРБАС» У ВРБАСУ      1/35 
 
29. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 УСТАНОВЕ ЗА ДНЕВНИ БОРАВАК И ПРЕДШКОЛСКО  
 ВАСПИТАЊЕ О ОБРАЗОВАЊЕ «БОШКО БУХА» У ВРБАСУ    1/35 
 
30. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 УСТАНОВЕ ЗА ДНЕВНИ БОРАВАК И ПРЕДШКОЛСКО  
 ВАСПИТАЊЕ О ОБРАЗОВАЊЕ «БОШКО БУХА» У ВРБАСУ    1/36 
 
31. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА      1/36 
 
32. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА      1/37 
 
33. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ЈП ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА     1/37 
 



 
Број:  6. Страна 296. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
34. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ЈП ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА     1/38 
 
35. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ВРБАС-ГАС» ЗА ДИСТРИБУЦИЈУ ПРИРОДНОГ ГАСА ВРБАС   1/38 
 
36. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ВРБАС-ГАС» ЗА ДИСТРИБУЦИЈУ ПРИРОДНОГ ГАСА ВРБАС   1/39 
 
37. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ВРБАС      1/39 
 
38. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ВРБАС      1/40 
 
39. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ 
 ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС     1/40 
 
40. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ 
 ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС     1/41 
 
52 РЕШЕЊЕ О НАЧИНУ ОБАВЉАЊА ДУЖНОСТИ У СКУПШТИНИ 
 ОПШТИНЕ ВРБАС         2/63 
     
53. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
 «ДАНИЛО КИШ» У ВРБАСУ        2/63 
 
54. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
 «ДАНИЛО КИШ» У ВРБАСУ        2/64 
       
55.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
 КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ        2/64 
 
56. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
 КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ        2/65 
 
71. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 ЉУБИЦЕ ПЕРОВИЋ         3/105 
        
72. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА 
 ЖЕЉКЕ ШАБАНОВИЋ        3/106 
 
73. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 ДРАГИЦЕ ВУКОТИЋ         3/106 
 
74. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 ДАНИЛА КОПРИВИЦЕ         3/107 
 
75. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЗАНЧАЈНИХ 
 ДАТУМА, ЈУБИЛЕЈА, ОБЕЛЕЖЈА ОПШТИНЕ И НАЗИВА УЛИЦА   3/107 
 
76. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЗАНЧАЈНИХ 
 ДАТУМА, ЈУБИЛЕЈА,  ПРИЗНАЊА И  ОБЕЛЕЖЈА ОПШТИНЕ ВРБАС   3/108 
 
77. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ НАЗИВА   
 УЛИЦА, ТРГОВА, КВАРТОВА И ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

У ОПШТИНИ ВРБАС         3/109 
 
78. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА,  
 ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА      3/110 



Број:  6. Страна 297. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
79. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА,  
 ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА      3/111 
 
80. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ «ЖАРКО ЗРЕЊАНИН» У ВРБАСУ    3/111 
 
81. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА СРЕДЊЕ СТРУЧНЕ ШКОЛЕ «4. ЈУЛИ» У ВРБАСУ    3/112 
 
82. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ПЕТАР ПЕТРОВИЋ-ЊЕГОШ» У ВРБАСУ  3/113 
 
83. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО» У ВРБАСУ   3/114 
 
84. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «20. ОКТОБАР» У ВРБАСУ    3/115 
 
85. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ» У ВРБАСУ   3/116 
 
86. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ У ВРБАСУ     3/117 
 
87. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ВУК КАРАЏИЋ» У БАЧКОМ ДОБРОМ ПОЉУ  3/118 
 
88. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ» У ЗМАЈЕВУ  3/119 
 
89. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО» У  КУЦУРИ   3/120 
 
90. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «БРАНКО РАДИЧЕВИЋ» У  САВИНОМ  СЕЛУ  3/121 
 
91. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «БРАНКО РАДИЧЕВИЋ» У  РАВНОМ  СЕЛУ  3/122 
 
109. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА  
 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ «БОШКО БУХА» ИЗ ВРБАСА    4/192 
 
110. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ  О ИЗМЕНИ 
             СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ САВИНО СЕЛО     4/193 
 
111. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
             ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА   4/193 
 
112.       РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

       ЗА ИНФОРМИСАЊЕ «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА      4/194 
 
113. РЕШЕЊЕ О РАЗАРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
             ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ «ВРБАС» У ВРБАСУ   4/194 
 
114. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
             ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ «ВРБАС» У ВРБАСУ   4/195 
 
115. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
             ПРЕДУЗЕЋА «ВРБАС-ГАС» ЗА ДИСТРИБУЦИЈУ ПРОРОДНОГ ГАСА ВРБАС 4/195 
 



Број:  6. Страна 298. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
 
 
 
116. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
 ПРЕДУЗЕЋА «ВРБАС-ГАС» ЗА ДИСТРИБУЦИЈУ ПРИРОДНОГ ГАСА ВРБАС 4/196 
 
117. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
 ПРЕДУЗЕЋА «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» У ВРБАСУ    4/196 
 
118. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

       ПРЕДУЗЕЋА «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» У ВРБАСУ    4/197 
 
119. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ВУК КАРАЏИЋ» У БАЧКОМ ДОБРОМ ПОЉУ   4/197 
 

120.      РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ  
      ОДБОРА  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «БРАТСВО ЈЕДИНСТВО» У КУЦУРИ   4/198 

 
121. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ  

 ОДБОРА СРЕДЊЕ СТРУЧНЕ ШКОЛЕ «4. ЈУЛИ» ИЗ ВРБАСА    4/198 
 
122. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ РАДИ БАЈЦУ   4/199 
  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
147. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  ПОСТУПКА 
             ЛИЧНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА УЗ ПОТПИС О УВОЂЕЊУ 
             САМОДОПРИНОСА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ КУЦУРА    5/274 
 
148. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  ПОСТУПКА 
             ЛИЧНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА УЗ ПОТПИС О УВОЂЕЊУ 
             САМОДОПРИНОСА У ПРВОЈ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ У НАСЕЉЕНОМ    
             МЕСТУ ВРБАС          5/275 
 
149. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
             ИНФОРМИСАЊЕ «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА      5/276 
         
150. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
             ИНФОРМИСАЊЕ «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА      5/276 
 
151. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА    
 ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ИЗ ВРБАСА      5/277 
 
152. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА    
 ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ИЗ ВРБАСА      5/277 
 
153. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
 НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, КВАРТОВА И ДЕЛОВА  НАСЕЉЕНИХ 
 МЕСТА У ОПШТИНИ ВРБАС        5/278 
 
154. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
 НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, КВАРТОВА И ДЕЛОВА  НАСЕЉЕНИХ 
 МЕСТА У ОПШТИНИ ВРБАС        5/278 
 
155. ИСПРАВКА У ОДЛУЦИ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ  
 КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА         5/279  
 
 
 
 
 



Број:  6. Страна 299. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 

 
II ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
123.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ОДБОРА ЗА ЕКОЛОГИЈУ И  

      ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       4/200 
 
124. РЕШЕЊЕ  О ОБРАЗОВАЊУ ОДБОРА ЗА ЕКОЛОГИЈУ И 
 ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       4/200 
 
125. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРАЋЕЊЕ 
 ОСТВАРИВАЊА РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ У ОПШТИНИ ВРБАС   4/201 
 
126. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРАЋЕЊЕ 
 ОСТВАРИВАЊА РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ У ОПШТИНИ ВРБАС   4/202 
 
127. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ ОДБОРА 
             ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА О  

ПОВЕЋАЊУ ЦЕНА ПРЕВОЗА ПУТНИКА  У ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ  
ЛИНИЈСКОМ САОБРАЋАЈУ У ОПШТИНИ ВРБАС     4/203 

 
128.      РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА «СТАНДАРД» ИЗ ВРБАСА О  
УТВРЂЕНИМ  ЦЕНАМА ГРЕЈАЊА  ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2005/2006  
ГОДИНУ          4/203  

 
 
 III САВЕТИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
 
41. ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ  

      САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО  
      БАЧКО ДОБРО ПОЉЕ         2/45 
 

42. ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА  
   НАСЕЉЕНО МЕСТО БАЧКО ДОБРО ПОЉЕ      2/46 
 

43. ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ  
      САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ЗМАЈЕВО    2/48    
  

44. ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА  
         НАСЕЉЕНО МЕСТО ЗМАЈЕВО       2/49 
 

45. ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ  
                   САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО  
                   САВИНО СЕЛО И КОСАНЧИЋ        2/52 
   

46. ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА  
                НАСЕЉЕНО МЕСТО САВИНО СЕЛО И КОСАНЧИЋ     2/53  

 
156. ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 

ЗА ПОДРУЧЈЕ ПРВЕ  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ 
 ВРБАС ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2006.  ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ   6/283 

 
157. ОДЛУКА О О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ ПРВЕ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ВРБАС  ЗА ПЕРИОД  ОД 01.01.2006.   
ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ        6/284 

 
158.     ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 

      ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО КУЦУРА  ЗА ПЕРИОД   
      ОД 01.01.2006.  ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ      6/287 



Број:  6. Страна 300. Службени лист општине Врбас, 31. децембар  2005. године 
 
 
159. ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО  
 МЕСТО КУЦУРА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2006. ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ  6/288 
 
 

IV   
 

160.  ХРОНОЛОШКИ РЕГИСТАР ОДЛУКА И ДРУГИХ АКАТА ОБЈАВЉЕНИХ 
 У СЛУЖБЕНОМ ЛИСТУ ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2005. ГОДИНУ   6/291 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Редни               Страна 
број 
 
 
 
156. ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 

ЗА ПОДРУЧЈЕ ПРВЕ  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ 
 ВРБАС ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2006.  ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ   283 

 
 
157. ОДЛУКА О  УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ ПРВЕ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ВРВАС  ЗА ПЕРИОД   
ОД 01.01.2006.  ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ      284 

 
158.     ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 

      ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО КУЦУРА  ЗА ПЕРИОД   
      ОД 01.01.2006.  ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ      287 

 
159. ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО  
 МЕСТО КУЦУРА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2006. ДО 31.12.2010. ГОДИНЕ  288 
 
160. ХРОНОЛОШКИ РЕГИСТАР ОДЛУКА И ДРУГИХ АКАТА, 
 ОБЈАВЉЕНИХ У СЛУЖБЕНОМ ЛИСТУ  ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2005.Г.  291 
 
 
 
 
 
 
=================================================================================
Издавач: Скупштина општине Врбас. � Уређује редакцијски одбор.-Одговорни 
уредник: Милан Половина.-Технички уредник: Марија Тот-Адреса редакције Врбас, 
Маршала Тита бр.89.-Телефони:706-306, 705-028.- Годишња претплата:2.000,00 
динара.- Текући рачун:840-121641-22. Општинска управа Врбас.- Лист излази 
месечно, а по потреби и више пута месечно- Тираж: 160 примера 
 
 



 


